01発外第200144号

2020年12月15日

関係者各位

薬事委員会

薬剤部長舟越亮寛

薬剤部DI科（内線2209)

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2020年11月24日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1.新規採用医薬品

販売会社 特記事項一般名商品名

アジスロマイシン錠250mg｢アメ

ル」

アジスロマイシン水和物 共和薬工内
服
薬

オピカポン 小野薬品 患者限定使用オンジエンテイス錠25mg

グリベンクラミド錠1.25mg｢サワ

イ」

グリベンクラミド 沢井

ダプロデュスタット

ダプロデュスタット

ダプロデュスタット

ダプロデュスタット

レンボレキサント

テポチニブ塩酸塩水和物

トフィソパム

トラネキサム酸

ブロマゼパム

ブロマゼパム

ダーブロック錠1mg

ダーブロック錠2mg

ダーブロック錠4mg

ダーブロック錠6mg

デエビゴ錠5mg

テプミトコ錠250mg

トフイソパム錠50mg｢サワイ」

トランサミン散50％

ブロマゼパム錠2mg｢サンド」

ブロマゼパム錠5mg｢サンド」

協和キリン

協和キリン

協和キリン

協和キリン

エーザイ

メルクバイオP

沢井

第一三共

サンド

サンド

ポリカルボフィルCa細粒83.3%

｢日医工」

ポリカルボフィルカルシウム 日医工

ボリコナゾール錠50mg｢トーワ」 ｜ボリコナゾール 東和薬品

ボリコナゾール錠200mg｢トー

ワ」

ボリコナゾール 東和薬品

ランプレンカプセル50mg 患者限定使用クロファジミン サンド

リン酸水素カルシウム｢エビス」 ｜リン酸水素カルシウム水和物日興製薬

アイラミド配合懸濁性点眼液 ブリモニジン酒石酸塩／ブリン

ゾラミド

武田外
用
薬

ラタノプロスト点眼液0.005％｢ニ

ッテン」

ﾗタノプロスト 日本点眼薬

口キソプロフェンNaゲル1%

｢NP」

口キソプロフェンナトリウム水和

物

二プロ

イオメロン350注シリンジ75mL Iイオメプロール エーザイ注
射
薬

インフルエンザHAワクチン

｢KMB」

インフルエンザHAワクチン 北里薬品

患者限定使用 ’オゼンピック皮下注1.0mgSD Iセマグルチド(遺伝子組換え) |ノボノルディスク

1

|光グラニセトロン静注液3mg｢HK｣ |グラニセトロン塩酸塩

グラニセトロン点滴静注バッグ

3mg/100mL｢HK」

グラニセトロン塩酸塩 光

ノボノルディスク 患者限定使用インスリンデグルデク(遺伝子

組換え)/リラグルチド(遺伝子

組換え）

ゾルトファイ配合注フレックスタッ

チ

ヌーカラ皮下注100mgペン ｜メポリズマブ(遺伝子組換え) |グラクソ･スミスクライン

CSLベーリングpH4処理酸性人免疫グロブリ

ン

ハイゼントラ20％皮下注

29/10mL

CSLベーリングpH4処理酸性人免疫グロブリ

ン

ハイゼントラ20％皮下注

49/20mL

患者限定使用硫酸カナマイシン注射液

1000mg｢明治」

カナマイシン硫酸塩 MeUiSeikaファルマ

2.削除医薬品

販売会社

持田

日本ジェネリック

アステラス

アステラス

ファイザー

特記事項一般名

トフィソパム

グリベンクラミド

ポリカルボフィルカルシウム

メシル酸ガレノキサシン水和物

アジスロマイシン水和物

商品名

グランダキシン錠50

グリベンクラミド錠1.25mg｢JG」

コロネル細粒83.3％

ジェニナック錠200mg

ジスロマック錠250mg

内
服
薬

トラネキサム酸細粒50％｢ツル

ハラ」

トラネキサム酸 鶴原

トリアゾラム錠0.25mg｢日医工」 ﾄリアゾラム 日医工

ブイフェンド錠50mg

ブイフェンド錠200mg

ボリコナゾール

ボリコナゾール

ファイザー

ファイザー

リン酸水素カルシウム水和物｢ヨ

シダ」

リン酸水素カルシウム水和物 吉田製薬

レキソタン錠2

レキソタン錠5

キサラタン点眼液0.005％

デタントール0.01％点眼液

ブロマゼパム

ブロマゼパム

ラタノプロスト

ブナゾシン塩酸塩

アスペンJ

アスペンJ

ファイザー

参天

外
用
薬

口キソプロフェンナトリウム水和

物

ロキソニンゲル1％ 第一＝辻一〆、

アプリンジン塩酸塩アスペノン静注用100 バイエル注
射
薬

インフルエンザHAワクチン｢第

一三共｣1mL

インフルエンザHAワクチン 北里薬品

オムニパーク350注シリンジ

70mL

ｲオヘキソール GEヘルスケアP

メポリズマブ(遺伝子組換え） ｜グラクソ｡スミスクラインヌーカラ皮下注用100mg

乾燥弱毒生風しんワクチン｢北

里第一三共」

北里薬品

3.限定変更
三戸争

商品名 一般名 販売会社 限定使用範囲
■ ﾛ

メサペイン錠10mg メサドン塩酸塩内
服
薬

テルモ 痙痛･緩和ケア科

限定使用

以上

2